第１回 豊島区民泊サービスのあり方検討会 次第

平成 29年 8月 30日(水)

午後 6時 00分から

於：508～510会議室

１ 開 会

 ２ 委 嘱

 ３ 委員紹介

４ 区側出席者紹介

５ 座長選任

６ 座長代理指名

７ 会議録等の取扱い

８  議 事

（１）民泊サービスを取り巻く状況と検討の進め方について

（２）住宅宿泊事業法の実施に係る課題等について

（３）その他

【資 料】

資料１－１ 民泊サービスに係る制度等の現況

  資料１－２ 旅館業法・住宅宿泊事業法・国家戦略特別区域法の比較

資料１－３ 住宅宿泊事業法等に係る今後の主な想定日程と検討会のスケジュール(予定)

資料１－４ 旅館業施設数の推移等について

資料１－５ 民泊に対する苦情の状況（平成 28年度）

資料１－６ 協働のまちづくりに関する区民意識調査結果(平成 29年度実施)【速報値】

における民泊関連の意見等の状況

資料１－７ 住宅宿泊事業法の実施に係る主な課題等について

【参考資料】

参考１－１ 豊島区民泊サービスのあり方検討会設置要綱

参考１－２ 豊島区民泊サービスのあり方検討会委員名簿

参考１－３ 豊島区審議会等の会議の公開に関する要綱

参考１－４ 住宅宿泊事業法条文

参考１－５ 特別区長会から国等への要請書

参考１－６ 新法民泊に伴うマンション標準管理規約の改正等について

参考１－７ 豊島区の人口と世帯

【冊子等】

  冊子    豊島区基本計画 2016-2025概要版

  地図    豊島区都市計画図（地域地区等）平成 29年 4月現在